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ù 

INSEGNAMENTI PRIMO ANNO 

Antropologia culturale  
A-Z  

4 
Piasere 
Leonardo 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

10,10-11,50 
10,10-11,50 
08,30-10,10 

Artigliere 
D. Mazza 
D. Mazza 

Sem. IB 

Informatica  
Lezioni sospese il 12, 14 dicembre. 
NB: Anche: lunedì 18 dicembre ore 
14.00-15.40 aula T5; martedì 19 
dicembre ore 14.00-15.40 aula T2. 
A-Z 

4 
Bianco 
Giovanni 
Michele 

Scienze dell’Educazione-  

(entrambi gli indirizzi) 

Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

14,00-15,40 
14,00-15,40 
17,20-19,00 

T5 
T2 
2.3 

Sem. IB 

Istituzioni di diritto pubblico e diritti di 
cittadinanza 
Solo 7 dicembre  lezione sospesa. 
Solo mercoledì 6 dicembre ore 14.00-
15.40 aula T2 (recupero lezione). 
Solo martedì 12 dicembre ore 11.50-
13.30 aula T2 (anticipo orario). 
Solo giovedì 14 dicembre ore 15.40-
17.20 aula T3. 
Solo venerdì 15 dicembre ore 14.00-
16.30 (+ 1 ora). 
A-Z 

4 Rossi Bruno 
Scienze dell’Educazione-  

(entrambi gli indirizzi) 

Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

14,00-15,40 
15,40-17,20 
14,00-15,40 

T5 
T5 
T5 

 
 
 
 
 

Sem. IB 

Lingua e letteratura italiana 
Lezioni sospese: giovedì 14 dicembre 
e sabato 9 dicembre. 
NB: Anche venerdì 1 e venerdì 15 
dicembre ore 15.40-17.20 aula T5; 
lunedì 18 dicembre ore 11.50-13.30 
aula T5 (recupero lezioni). 
A-L 

4 
Carpané 
Lorenzo 

Scienze dell’Educazione  

(entrambi gli indirizzi) 
Esperti nei processi formativi 

Lunedì 
Giovedì 
Sabato 

11,50-13,30 
14,00-15,40 
08,30-10,10 

T5 
T5 
T5 

Sem. IB 

Lingua Francese 
A-Z 

6 
Dal Corso 
Mario 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

08,30-10,10 
08,30-10,10 
08,30-10,10 

Artigliere 
Artigliere 
Artigliere 

Sem. IA 
Sem. IB 

Lingua inglese 

Il corso termina venerdì 1° dicembre. 
A-Z 

6 
Facchinetti 
Roberta 

Esperti nei processi formativi 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

15,40-17,20 
11,50-13,30 
11,50-13,30 

T5 
T5 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Pedagogia generale 
Solo mercoledì 6,13 dicembre ore 
14,00-15.40 aula 1.6. 
Solo venerdì 1, 15 dicembre ore 14.00-
16.30  aula 2.3 (+ 1 ora recupero). 
NB: Anche lunedì 18/12 ore 15.40-
17.20 aula Artigliere. 
A-Z 

4 
Silvestri 
Daniela 

Esperti nei processi formativi 
Martedì 
Mercoledì 
Venerdì 

14,00-15,40 
14,00-15,40 
14,00-15,40 

Artigliere 
2.3 

Artigliere 

Sem. IB 

Psicologia sociale 
Solo 1 dicembre ore 15.40-18.10 (+ 1 
ora recupero). 
Solo 12 dicembre lezione sospesa. 
NB: Anche martedì 19 dicembre ore 
17.20-19.50 (+ 1 ora recupero -ultima 
lezione). 
A-Z 

4 
De Cordova 
Federica 

Esperti nei processi formativi 
Martedì 
Mercoledì 
Venerdì 

17,20-19,00 
14,00-15,40 
15,40-17,20 

T5 
Artigliere 
Artigliere 

Sem. IB 

Sociologia 
Solo 01 dicembre ore 14.00-15.40 aula 
T2. 
Solo martedì 12 dicembre lezione 
sospesa. 
Solo martedì 5 e 19 dicembre ore 9.20-
11.50 (+ 1 ora recupero lezione) 
NB: Anche: Martedì 19 dicembre ore 
10.10-11.50 aula T2;  

4 Niero Mauro 
Scienze dell’educazione- Indirizzo 

per l’educazione socio-culturale 

Esperti nei processi formativi 

Martedì 
Mercoledì 
Venerdì 

10,10-11,50 
15,40-17,20 
10,10-11,50 

T2 
T2 
T2 

Sem. IB 
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Mercoledì 20 dicembre ore 15.40-17.20 
aula T2 (recupero lezioni) con 
proseguo ore 17.20-19.00 verifica. 
A-Z 

Storia dell’educazione e della pedagogia 

Solo 12, 14, 19 dicembre lezioni 
sospese.  
Anche: lunedì 18 dicembre stesso 
orario e aula (recupero lezione). 
A-Z 

8 
Gecchele 
Mario 

Scienze dell’educazione- Indirizzo 

per l’educazione socio-culturale 

Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

15,40-17,20 
11,50-13,30 
10,10-11,50 

2.3 
T5 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Storia della famiglia e dell’infanzia 

Solo 7, 8, 13 dicembre lezioni 
sospese. 
Anche: Lunedì 18 dicembre ore 14.00-
15.40 aula 1.6; Martedì 19 dicembre 
ore 11.50-13.30 aula T2; Mercoledì 20 
dicembre ore 10.10-11.50 aula T5 
(recupero lezione). 
A-Z 

4 
Garbellotti 
Marina 

Scienze dell’educazione- Indirizzo 

per l’educazione dell’infanzia e della 

preadolescenza 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

10,10-11,50 
11,50-13.30 
11,50-13.30 

T5 
T2 
T2 

Sem. IB 

Storia della filosofia 

Solo 12 dicembre ore 8.30-10.10 aula 
T2 (recupero lezione). 
Solo 13, 14 dicembre lezioni sospese.  
NB: Anche martedì 19 dicembre ore 
8.30-10.10 aula T5 (recupero lezione). 
A-Z 

8 Longo Mario 
Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Lunedì 
Mercoledì 
Giovedì 

08,30-10,10 
08,30-10,10 
08,30-10,10 

T5 
T2 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Storia della scuola 

Anche: lunedì 18 dicembre ore 11.50-
13.30 aula Artigliere. 
A-Z 

4 
Gecchele 
Mario 

Scienze dell’educazione- 
Indirizzo per l’educazione dell’infanzia e 

della preadolescenza 

Martedì 
Mercoledì 
Venerdì 

15,40-17,20 
10,10-11,50 
08,30-10,10 

T2 
T2 
T2 

Sem. IB 

 
 
 
 

INSEGNAMENTI DEL SECONDO ANNO        

Sociologia dell’educazione 
Ultima lezione 30 novembre. 
A-Z 

6 
Landuzzi 
Maria 
Gabriella 

Scienze dell’Educazione 
Indirizzo per l’educazione dell’infanzia e 

della preadolescenza 

Lunedì 
Mercoledì 
Giovedì 

11,50-13,30 
14,00-15,40 
14,00-15,40 

2.3 
T2 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Sociologia dell’organizzazione 

Solo 14/12 aula 1.6. 
NB: Anche lunedì 18 dicembre ore 
14.00-15.40 aula 2.3. 
A-Z 

4 
Landuzzi 
Maria 
Gabriella 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Mercoledì 
Giovedì 

14,00-15,40 
15,40-17,20 
15,40-17,20 

2.3 
D. Mazza 

2.3 

Sem. IB 

Antropologia culturale 
Solo 12/12 lezione sospesa. 
Solo 14/12 ore 8.30-10.10 aula 
Artigliere (orario anticipato) 
NB: Anche martedì 19 dicembre 
stesso orario e aula (recupero lezione). 

A-L 

8 
Maher 
Vanessa 
Anne 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

15,40-17,20 
10,10-11,50 
10,10-11,50 

2.3 
T5 
2.3 

Sem. IB 
Sem. 
IIA 

Didattica generale e metodi e tecniche del 
lavoro di gruppo 

Solo 12, 13 dicembre lezione sospesa. 
Lezione regolare il 18, 19 dicembre. 
A-Z 

8 
Passuello 
Luigina 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

15,40-17,20 
10,10-11,50 
08,30-10,10 

T5 
T5 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Didattica generale e metodi e tecniche del 
lavoro di gruppo 
Ultima lezione martedì 5 Dic. 
A-Z 

8 Agosti Alberto Esperti nei processi formativi 
Martedì 
Mercoledì 
Sabato 

08,30-10,10 
08,30-10,10 
10,10-13,30 

2.3 
2.3 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Educazione comparata 

Solo 1 dicembre aula Zorzi B 
Recupero lunedì 18 dicembre stesso 

4 Orizio Battista 
Scienze dell’educazione- Indirizzo 

per l’educazione socio-culturale 

Esperti nei processi formativi 

Lunedì 
Martedì 
Venerdì 

15,40-17,20 
14,00-15,40 
15,40-17,20 

1.6 
1.6 

Zorzi A 

Sem. IB 
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orario e aula. 
A-Z 

Filosofia morale 

Solo 6, 12, 13 dicembre lezione 
sospesa. 
NB: Anche lunedì 11/12 ore 11.50 aula 
2.3 e 18/12 ore 17,20-19,00 aula 
Artigliere; martedì 19/12 ore 11.50-
13.30 aula Artigliere (recupero 
lezioni). 
A-Z 

4 Sciuto Italo Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

17,20-19,00 
17,20-19,00 
11,50-13,30 

Artigliere 
2.3 

Artigliere 

Sem. IB 

Filosofia teoretica 

NB: Anche martedì 19 dicembre ore 
10.10-11.50 aula Artigliere;  
Mercoledì 20 dicembre ore 9.00-11.00 
aula 2.3. 
A-Z 

4 
Giuspoli 
Paolo 

Esperti nei processi formativi 
Martedì 
Mercoledì 
Venerdì 

10,10-11,50 
10,10-11,50 
10,10-11,50 

Artigliere 
Artigliere 
Artigliere 

Sem. IB 

Geografia umana per l’educazione 
A-Z 

4 
Gamberoni 
Emanuela 

Scienze dell’Educazione 
Indirizzo per l’educazione dell’infanzia e 

della preadolescenza 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

17,20-19,00 
17,20-19,00 
17,20-19,00 

D. Mazza 
D. Mazza 

1.6 

Sem. IB 

Lingua Francese 
A-Z 

6 
Dal Corso 
Mario 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

08,30-10,10 
08,30-10,10 
08,30-10,10 

Artigliere 
Artigliere 
Artigliere 

Sem. IA 
Sem. IB 

Lingua inglese 
Il corso termina venerdì 1° dicembre. 
A-Z 

6 
Facchinetti 
Roberta 

Scienze dell’Educazione 

(entrambi gli indirizzi) 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

15,40-17,20 
11,50-13,30 
11,50-13,30 

T5 
T5 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 

Metodi e tecniche dell’animazione della 
lettura 
Lezione sospesa il 9, 12, 13 dicembre. 
NB: Anche: lunedì 18 dicembre ore 
10.10-11.50 aula T5; martedì 19 
dicembre ore 14.00-15.40 aula 2.3; 
mercoledì 20 dicembre ore 11.50-
13.30 aula T5. 
A-Z 

4 Zoppei Elisa 
Scienze dell’educazione 
Indirizzo per l’educazione dell’infanzia e 

della preadolescenza 

Martedì 
Mercoledì 
Sabato 

14,00-15,40 
11,50-13,30 
10,10-11,50 

2.3 
T5 
T5 

Sem. IB 

Pedagogia generale e metodologia della 
ricerca pedagogica 

Solo 13/12 lezione sospesa. 
Anche: mercoledì 20 dicembre ore 
15.40-18.10 aula 2.3 (recupero 
lezione). 
A-Z 

8 
Mortari 
Luigina 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Mercoledì 
Venerdì 

15,40-18,10 
10,10-13,30 

2.3 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Psicologia degli atteggiamenti e delle 
opinioni 
A-Z 

4 
Pedrazza 
Monica 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Giovedì 

11,00-13,30 
11,00-13,30 

1.6 
1.6 

Sem. IB 

Psicologia dell’educazione 

Solo 12, 13 dicembre lezioni sospese. 
Recupero il: 18, 19, 20 dicembre 
stesso orario e aula. 
A-Z 

4 Arfé Barbara 
Scienze dell’educazione- 
Indirizzo per l’educazione socio-

culturale 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

08,30-10,10 
10,10-11,50 
14,00-15,40 

2.3 
2.3 
T5 

Sem. IB 

Psicologia dell’educazione 
A-Z  

4 
De Bernardi 
Bianca 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

17,20-19,00 
17,20-19,00 
17,20-19,00 

1.6 
1.6 
1.6 

Sem. IB 

Sociologia della famiglia 

NB: Solo il 16 e 17 novembre (ultime 
lezioni) 
A-Z 

6 
Di Nicola 
Paola 

Scienze dell’educazione- Indirizzo 

per l’educazione socio-culturale 
Giovedì 
Venerdì 

14,00-16,30 
15,40-18,10 

T2 
T5 

Sem. IA 
Sem. IB 

Statistica Sociale  

NB: Solo il 7, 9, 14, 16 novembre 
(ultime lezioni) 
A-Z 

4 
Capiluppi 
Claudio 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Martedì 
Giovedì 

11,50-13,30 
11,50-13,30 

Artigliere 
2.3 

Sem. IA 
Sem. IB 
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INSEGNAMENTI DEL TERZO ANNO        

Animazione teatrale 

Solo 6/12 ore 10.10-12.40. 
Solo 13/12 lezione sospesa. 
NB: Anche 20/12 ore 10.10-12.40 aula 
Zorzi A. 
A-Z 

4 Severi Rita 
Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 
Esperti nei processi formativi 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

10,10-11,50 
11,50-13,30 
10,10-11,50 

Zorzi B 
Zorzi B 
Zorzi B 

Sem. IB 

Laboratori   
Solo sabato 2 e 16 dicembre. 
A-Z 

---- Zoppei Elisa 
Scienze dell’educazione 
Indirizzo per l’educazione dell’infanzia e 

della preadolescenza 
Sabato 11,50-13,30 

T5 
Zorzi A 
Zorzi B 

Sem. IB 

Laboratorio di progettazione educativa in 
contesti extra-scolastici 
A-Z 

3 
Passuello 
Luigina 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Martedì 11,50-14,00 1.6 Sem. IB 

Laboratorio di Statistica Sociale  

NB: Solo Lunedì 6/11 (ultima lezione) 
A-Z 

2 
lab. 

Capiluppi 
Claudio 

Scienze dell’educazione 
(entrambi gli indirizzi) 

Lunedì 15,40-18,10 T9 (lab) 
Sem. IA 
Sem. IB 

Pedagogia interculturale 
Solo martedì 12 dicembre ore 17.30-
19.30 aula 2.4 (Fac. di Lingue). 
Solo 13/12 ore 17.20-19.00 aula 
Artigliere.  
Solo giovedì 14 dicembre ore 10.10-
11.50 aula Artigliere, poi proseguo 
(esercitazione) ore 17.30-19.50 aula T8 
(Fac. di  Lingue). 
Anche 18,19,20 dicembre stesso orario e 
aula. 
A-Z 

6 
Portera 
Agostino 

Scienze dell’educazione- 
Indirizzo per l’educazione socio-

culturale 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

17,20-19,50 
15,40-17,20 
17,20-19,50 

2.3 
T5 
T5 

Sem. IB 

Psicologia della formazione 
Anche: mercoledì 20/12 stesso orario 
aula Artigliere. 
A-Z 

8 
Battistelli  
Adalgisa 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

17,20-19,00 
17,20-19,00 
17,20-19,00 

T2 
T2 
T2 

Sem. IA 
Sem. IB 

Psicologia dinamica delle motivazioni  
A-Z 

8 
Meneghini 
Anna Maria 

Esperti nei processi formativi 
Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

14,00-15,40 
15,40-17,20 
15,40-17,20 

Artigliere 
Artigliere 
Artigliere 

Sem. IA 
Sem. IB 

Sociologia della salute e degli stili di vita 

Solo 14/12 ore 8.30-10.10 aula Zorzi B 
(orario anticipato). 
A-Z 

6 
Mori 
Luca 

Scienze dell’Educazione 
Indirizzo per l’educazione dell’infanzia e 

della preadolescenza 

Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

17,20-19,00 
14,00-15,40 
11,50-13,30 

Artigliere 
1.6 

Artigliere 

Sem. IA 
Sem. IB 

Storia del cinema  
Solo 11/12 aula T5; solo 12,13 
dicembre lezione sospesa. 
Anche: lunedì 18 dicembre ore 10.10-
11.50 aula 2.5 (Facoltà di Lingue e Lt. 
Str.); mercoledì 20 dicembre ore 
11.50-13.30 aula T2 (recupero lezione), 
con proseguo ore 14.00-15.40 aula T2 
(verifica) 
A-Z 

4 
Guidorizzi 
Mario 

Scienze dell’Educazione –

(entrambi gli indirizzi) 
Esperti nei processi formativi 

Lunedì 
Martedì 
Mercoledì 

10,10-11,50 
11,50-13,30 
11,50-13,30 

2.3 
2.3 
T2 

Sem. IB 

 

INSEGNAMENTI DEL QUARTO ANNO        

Laboratorio di Etnografia delle 
organizzazioni e delle istituzioni  
(MUTUATO) 
A-Z 

4 
Piasere 
Leonardo 

Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Giovedì 
Venerdì 

16,30-19,00 
16,30-19,00 

Zorzi A 
2.3 

Sem. IB 

Formazione e prevenzione connesse ai 
rischi lavorativi 
A-Z 

4 
Pilotto Franco 
Davide 

Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Lunedì 16,30-19,00 Zorzi A 
Sem. IA 
Sem. IB 

Metodologia della ricerca antropologica  
A-Z 

4 
Piasere 
Leonardo 

Scienze Pedagogiche 
Giovedì 
Venerdì 

16,30-19,00 
16,30-19,00 

Zorzi A 
2.3 

Sem. IB 

Pedagogia e differenza sessuale 
A-Z 

4 
Piussi Anna 
Maria 

Scienze pedagogiche 
Lunedì 
Mercoledì 

16,30-19,00 
16,30-19,00 

Zorzi B 
Zorzi B 

Sem. IB 
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 5 

Teorie e pratiche della formazione 
interculturale 
A-Z 

4 Dusi Paola 
Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Martedì 
Giovedì 

11,00-13,30 
14,00-16.30 

Zorzi B 
Artigliere 

Sem. IB 

Principi e metodi della ricerca geografica 
A-Z 

4 
Gamberoni 
Emanuela 

Scienze Pedagogiche 
Martedì 
Giovedì 

14,50-17,20 
14,00-16,30 

Zorzi A 
Zorzi A 

Sem. IB 

Psicologia della formazione avanzata 
A-Z 

4 
Battistelli 
Adalgisa 

Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Lunedì 
Martedì 

14,00-16,30 
14,00-16,30 

Zorzi A 
Zorzi B 

Sem. IB 

Storia dell’educazione familiare 
Lezione sospesa il 7/12; recupero 
anticipato il 6/12 ore 11.00-13.30 Aula Zorzi 
A. 

A-Z 

4 
Merlo 
Giordana 

Scienze Pedagogiche 
Martedì 
Giovedì 

11,00-13.30 
11,00-13,30 

Zorzi A 
Zorzi A 

Sem. IB 

Storia della Storiografia 
A-Z 

4 
Romagnani 
Gian Paolo 

Scienze Pedagogiche 
Giovedì 
Venerdì 

08,30-11,00 
08,30-11,00 

Zorzi A 
Zorzi A 

Sem. IB 

 

INSEGNAMENTI DEL QUINTO ANNO        

Didattica della formazione professionale 
Solo mercoledì 6 dicembre ore 14.00-
15.40 aula PC1  
Solo 7/12 lezione sospesa. 
Solo martedì 12/12 lezione sospesa. 
Solo mercoledì 13/12 ore 14.00-16.30 
aula Zorzi B (recupero lezione). 
A-Z 

4 
Tacconi 
Giuseppe 

Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Martedì 
Giovedì 

16,30-19,00 
16,30-19,00 

Zorzi B 
Zorzi B 

Sem. IB 

Epistemologia della ricerca pedagogica 
A-Z 

4 
Mortari 
Luigina 

Scienze Pedagogiche Giovedì 14,00-16,30 Zorzi B 
Sem. IA 
Sem. IB 

Laboratorio di ricerca pedagogica 
A-Z 

--- 
Mortari 
Luigina 

Scienze Pedagogiche Venerdì 14,00-17,20 1.6 Sem. IB 

Lingua  Francese II 
A-Z 

6 
Dal Corso 
Mario 

Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Lunedì 14.00-16.30 Zorzi B 
Sem. IA 
Sem. IB 

Psicometria 
A-Z 

4 
Pasini 
Margherita 

Programmazione e gestione 
dei servizi formativi 

Martedì 
Giovedì 

14,00-16,30 
14,00-16,30 

Piazzetta 
Chiavica 
Piazzetta 
Chiavica 

Sem. IB 

Sociologia dei sistemi simbolici 
A-Z 

4 
Di Nicola 
Paola 

Scienze Pedagogiche 
Mercoledì 
Giovedì 

16,30-19.00 
16,30-19,00 

Zorzi A 
Artigliere 

Sem. IB 

 

Nota Bene:  L’aula  Artigliere si trova in Via dell’Artigliere n. 1 (entrata laterale Chiesa di S. Paolo); 
L’aula Don Mazza si trova in Via Campofiore n. 15 c/o Collegio femminile Don Mazza. 

 


